
ŠKOLSKÁ RADA Č. 1 

Zápis  

z jednání školské rady (dále jen ŠR) Základní školy Úvaly, Arnošta z Pardubic 8, Úvaly,  

která se konala dne 12. 12. 2022  v 18.00 h v budově školy. 

Prezenční listina 

Jméno člena Přítomen/přítomna 

Ing. Eva Chvalkovská Přítomna 

Ing. Richard Tichý Přítomen 

Mgr. Milada Boháčková Přítomna 

Mgr. Gabriela Matoušková Přítomna 

Jana Tesařová Omluvena 

Petra Fuxová Omluvena 

 

Host:  

Mgr. Lukáš Kunc, ředitel ZŠ Přítomen 

 

Program jednání:  

1. Školní rok 22/23 na ZŠ Úvaly   

2. Výroční zpráva – projednání a schválení 

3. Školní jídelna (dotazy rodičů) 

4. Práce s nadanými žáky 

5. Různé 

 

  



Ad 1 ) Školní rok 22/23 ZŠ Úvaly 

● Plánovaná rekonstrukce budovy A 

● Kapacita školy – další navyšování by mělo negativní dopad na kvalitu výuky (počet 

žáků ve třídách, diferencovaná výuka na druhém stupni ad.), velmi by škole ulevila 

rychlá výstavba plánované svazkové školy, případně jiné stavební řešení 

(kontejnerová dostavba aj.) 

Ad 2) Výroční zpráva – projednání a schválení 

● Projednání výroční zprávy – členové prošli celou výroční zprávu, prodiskutovali 

některé body a navrhli úpravy, které byly následně provedeny. 

● Výroční zpráva ZŠ Úvaly za školní rok 2020/2021 byla jednomyslně SCHVÁLENA. 

Ad 3) Školní jídelna (dotazy rodičů) 

● Kapacita školní jídelny je s ohledem na počet strávníků nedostačující, tvoří se fronty. 

● Škola přistoupila k organizačním úpravám s cílem dosáhnout plynulejšího provozu a 

zabránit vzniku dlouhých front (informace rodičům byla předána 7. 11. 2022 přes 

Bakaláře). 

● Město Úvaly přistavilo před jídelnu party stan jako opatření v případě nepříznivého 

počasí. 

● Podnět odboru investic Města Úvaly na stavební úpravy jídelny a navýšení její 

kapacity (Ing. Tichý) 

Ad 4) Práce s nadanými žáky  

● Záměr školy -  cíleně vyhledávat nadané žáky a nabízet jim možnosti dalšího rozvoje 

(testování Mensa, Logická olympiáda, testování SCIO, doporučení PPP) 

● Nabídka rozvojových programů pro nadané žáky (v jednání) 

Ad 5) Různé 

● Působnost rodilého mluvčího na ZŠ Úvaly − v tomto školním roce jeden rodilý mluvčí 

na částečný úvazek, působí převážně ve vyšších ročnících a v rámci volitelného 

předmětu). Škola usiluje o to, aby se každé dítě na 2. stupni s RM setkalo.  

● Politika školy týkající se používání mobilních telefonů – používání mobilních telefonů 

ve volném čase žáků, kam patří i přestávky, je primárně věcí rodiny, škola v rámci 

prevence upozorňuje žáky na negativní dopady nadužívání, nabízí jiné aktivity a 

motivuje k jinému způsobu trávení volného času  

● Diferencovaná výuka – její zachování je prioritou školy, naráží se na personální a 

kapacitní možnosti 

● Odborníci do škol – najít další učitele ICT se dlouhodobě nedaří, jako řešení se nabízí 

jít cestou projektových dnů a zvát odborníky na jednotlivá témata 



● Výjezdový přípravný kemp 9. ročníků – s finanční podporou Města se uskuteční i 

v tomto školním roce, škola by jej ráda realizovala i v dalších letech 

● Ročníkové práce v 9. třídě – cíl, realizace a náměty na další rozvoj 

● Náměty – výdej obědů ve třídách pro žáky 1. třídy, zapojení mladších žáků do 

školního parlamentu, prodloužení provozu školní družiny do 17.30, přizvat 

k obhajobám ročníkových prací veřejnost, případně zveřejnit povedené práce na 

webu školy   

 

 

 


